Para acorrer às despesas com a abertura do Crédito Adicional
Especial autorizado por esta Lei, serão utilizados recursos orçamentários
provenientes do excesso de arrecadação, Fonte: 661 - 1.661Transferênciasdos
Fundos Estaduais de Assistência Social - FEAS,no valor de R$ 413.884,22
(quatrocentos e treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois
centavos) e Fonte: 762 - MSC - 1.749.0000RecursosTransferidospela União para
Proteção e Defesa Civil, no valor de R$658.090,00(seiscentose cinqüenta e oito
mil e noventa reais), conforme demonstrado no Anexo 111.

Art. 3° - Ficam inseridas no PPA (Lei Municipal n° 685/2021) as Ações

[...]

Municipal de São Benedito do Sul - PE, no período de janeiro a agosto do corrente ano, teve
excesso de arrecadação nos recursos transferidos pelo Fundo Estadual de Assistência Social
(FEAS),Fonte de Recurso: 661 1.661 Transferências dos Fundos Estaduais de Assistência Social -
FEAS,no valor de 413.884,22 (quatrocentos e treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e
dois centavos) e Fonte de Recurso; 762 - 1.749.0000 Recursos Transferidos pela União para Proteção
e Defesa Civil, no valor de R$ 658.090,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil e noventa reais),
conforme evidenciado no Balancete da Receita do mês de agosto de 2022.

Em atendimento ao disposto no Art. 43, § 1°, inciso 11 e § 3° da lei 4.320 de 17 de março de
1964, demonstra-se, em quadro abaixo, o excesso de arrecadação do presente crédito